
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 95551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

86
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27862 Anuncio de licitación del Consorci d'Aigües de Tarragona para la
presentación de ofertas para la adjudicación de Servicios de asistencia
técnica para el control de calidad de las obras, referente a los
siguientes proyectos: "Proyecto de cubrimiento de decantadores en la
ETAP de la Ampolla (BE40P)"; "Proyecto de suministro al Baix
Penedès, 3ª Fase (BP09P)" y "Proyecto de mejoras a las Actuaciones
en la ETAP de la Ampolla" (BE43P)".

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Consorci d'Aigües de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: CAT.
2) Domicilio: Autovia T-11, Km. 14.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43006.
4) Teléfono: 977546410
6) Correo electrónico: oficinadecontractacio@ccaait.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ccaait.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: AT-CQO  BE40P-BP09P-BE43P.
b) Descripción: Servicios de asistencia técnica para el control de calidad de las

obras.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Se compone de

tres lotes.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurrencia abierta.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 117.052,59 euros. IVA (%) 16. Importe total 135.781,00 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 4

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): 71.20.19.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los

indicados en los Pliegos.
c) Otros requisitos específicos: Los indicados en los Pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/08/2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: CAT.
2) Domicilio: Autovia T-11, Km. 14.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43006.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 95552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

86
2

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Consorci d'Aigües de Tarragona.
b) Localidad y código postal: Autovia T-11, Km. 14.
c) Fecha y hora: 24/08/2009 10:00.

9. Gastos de publicidad. A cargo del adjudicatario del contrato.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 31/07/2009.

11. Otras informaciones. Los proyectos BP09P y BE43P, tienen financiación de la
Unión Europea.

Constantí, 31 de julio de 2009.- Salvador Plana Gil, Director-gerente.
ID: A090060790-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T00:09:15+0200




